ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

Về việc triển khai thực hiện

Quyết định số 484/QĐ-TTg

ngày 07 tháng 6 năm 2024 của

Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Chi cục Thống kê khu vực Sa Thầy - Ia H’Drai;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2206/UBND-NNTN ngày 24/6/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số 484/QĐ-TTg ngày

07/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ(1), Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Chi cục Thống kê khu vực Sa Thầy - Ia H’Drai chủ trì, phối hợp các đơn vị,

địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh tại Văn bản nêu trên, trong đó tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện thành lập Ban Chỉ đạo Tổng

điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 (Ban Chỉ đạo) cấp huyện theo quy định

tại khoản 2, 3 Điều 4 Quyết định số 484/QĐ-TTg ngày 07/6/2024 của Thủ tướng

Chính phủ; tham mưu Ban Chỉ đạo thành lập Tổ thường trực giúp việc. Hoàn

thành trước ngày 10 tháng 7 năm 2024.

2. Chi cục Thống kê khu vực Sa Thầy - Ia H’Drai:

- Là đơn vị đầu mối của huyện, chủ trì tham mưu Ủy ban nhân dân huyện,

Ban Chỉ đạo huyện tổ chức, chỉ đạo, thực hiện tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp

năm 2025 trên địa bàn huyện đảm bảo theo đúng quy định, yêu cầu của Thủ tướng

Chính phủ tại Quyết định số 484/QĐ-TTg ngày 07/6/2024 và hướng dẫn của các

cấp có thẩm quyền.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phối hợp chặt chẽ với Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục Thống kê tỉnh trong việc tổ

chức thực hiện tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 tại địa phương đảm

bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

(1) Về tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025.

		2024-06-28T10:10:05+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-06-28T13:32:25+0700

		2024-06-28T13:32:25+0700

		2024-06-28T13:32:25+0700

		2024-06-28T13:32:25+0700